UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ PHƯỢNG TIẾN

  Số: 01/PA - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Phượng Tiến, ngày 13  tháng 01  năm 2025

PHƯƠNG ÁN

SỬ DỤNG 5% TIẾT KIỆM CHI THƯỜNG XUYÊN NGÂN

SÁCH NĂM 2024 XÃ PHƯỢNG TIẾN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn;

Căn cứ Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ về phạm

vi, đối tượng tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024;

 Căn cứ Quyết định số 2771/QĐ-UBND ngày 08/11/2024 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về kinh phí thực hiện cắt giảm, tiết kiệm 5% chi thường xuyên theo

Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 5281/QĐ-UBND ngày 20/8/2024 của UBND huyện

Định Hóa về việc thực hiện tiết kiệm 5% chi thường xuyên theo Nghị quyết số

119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 5707/STC-QLNS ngày 31/12/2024 của Sở Tài chính

Thái Nguyên về việc thực hiện tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên ngân

sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Văn bản số: 211 /UBND-TCKH ngày 10/01/2025 của UBND huyện

Định Hóa về việc thực hiện tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên ngân sách

nhà nước năm 2024;

 Ủy ban nhân dân xã xây dựng phương án sử dụng 5% chi thường xuyên

ngân sách nhà nước năm 2024 với các nội dung cụ thể như sau:

1. Nguồn kinh phí 5% chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2024 số

tiền: 14.850.000 đồng( Mười bốn triệu tám trăm năm mươi nghìn đồng ./.)

2. Phương án sử dụng 5% chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2024:

hoàn trả kinh phí tiết kiệm 5% chi thường xuyên đã được phê duyệt theo Quyết

định số 5281/QĐ-UBND ngày 20/8/2024 của UBND huyện Định Hóa về ngân

sách huyện niên độ ngân sách năm 2024 số tiền: 14.850.000 đồng( Mười bốn

triệu tám trăm năm mươi nghìn đồng ./.)

 Trên đây là phương án sử dụng 5% chi thường xuyên ngân sách nhà nước

năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Phượng Tiến kính mong thường trực HĐND

xã xem xét phê duyệt để Uỷ ban nhân dân có cơ sở thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
-  HĐND xã;

- TT Đảng ủy xã:

- Phòng TC-KH ;

- KBNN Định Hoá ;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T14:56:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mông Thị Tuyết Nga<ngamttu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:09:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Văn Anh<anhhv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:32:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phượng Tiến<phuongtien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!